Exstat de eius vita singularis libellus: et vellem me posse habere exemplum: curarem illam iterum excudi, ut adulescentes haberent eum: quia sunt multa in eo valde memorabilia, et illustria. *Das ist auch drinnen* de Caieta. Cum Alphonsus Caietam obsideret, et praesidarii milites essent urbem defensuri: et totam urbem invidem pueros, senes, mulieres eiecerent ex urbe, ut posset oppidum facilius defendi, et diutius sapperetur vicinus: ibi delegerunt quidam consiliarii Regi Alphonsi hoc consilium, ut curaret aliquos ex his in castris, ut moverentur, qui in urbe erant, illa severitate regis ad faciendam deditiorem. Auctor illius scripsi loquitur: *Deus michi ignoscat: ego quoque hoc consilium dedi.* Rex stetit aliquamdiu tacitus, et cogitabundus; tandem inquit: *Abstulit hoc a me. Tamen regnum Neapolitanum non est mihi tantum, ut hoc velim facere:* et statim dedit mandata, ut illa multitudo distribueretur in vicinia oppida, et servaretur. Hoc postquam resciverunt illi praesidarii, qui erant in oppido, fecerunt deditiorem. Et sic plus profuit ei haec lenitas, quam crudelitas, qua etiam Deum adversus se irrisisset.

Ista exempla sunt consideranda, et ideo estis in scholis, ut discatis discernere inter virtutes et vitia, et flectatis animos ad virtutem. *Es ist nicht damit ausgerichtet, dass ihr bisweilen für die lange weile eine lectio foret, und darnach hingehet und sonfft einander rollt, oder haltet euch const aufsetzig.* Considerate ista: quia ista exempla sunt communes regulae vitae. Utinam haberentus istius regis totam vitam bono ordine et vere descriptam. Multa sunt in ea valde eximia. Postea dedit se voluptatibus, et est castigatus a Deo, eiectus ex regno: Deus tamen redexit eum. *Ist widerumb eum reich kommen, sicut Deus Davidem reduxit*

### Scopus parabolae.

Nam materia huius concionis est gravissima et amplissima. *Ist eine herliche grasse concio, et est doctrina de poenitentia.* Das ist Locus communis principalis. Vos debetis semper considerare, ad quam partem pertineat narratio, de qua est dicendum, ad quem titulum: *diss gehoret ad doctrinam de poenitentia, vel conversione, wie ihr*

*nennen wollt:* non ligemus de vocabulis. Oportet autem paulo altius ordiri. Petrus movet quaestionem: *Domine, quoties debeo remittere?* Sagt Christus drauff: *septuagies septies.* Postea addit hanc narrationem, quae est consolatio praecipua, et simul est gravis reminiatio addita, quando non est vera poenitentia.

Vos debetis nosse historiam Ecclesiae. Fuerunt ante Constantinum, adhuc tempore Aureliani, duo viri, *einer* Meletius zu Alexandria, und Novatus in Ecclesia Romana. Illi contenderant, lapsos non esse recipiendos, und das hat sich also zugetragen. Aliqui infirmiores in illis saevissimis persecutionibus deficiebat: imo unus ex Papis quoque, Papa Marcellinus deficiebat. Negavit se Christianum esse, et sacrificavit idolis: postea rediit ad poenitentiam. Aliqui severiores noluerunt tales, qui defecerant, e redibant ad poenitentiam, recipere. *Das hat Meletius zu Alexandria gethan:* quamquam adversatus est ei Episcopus Petrus ibi, et allegavit exempla contra eum. Novatus ideam docuit Romae: Si aliquis factus esset adulter, fur, homicida, non esse tales recipiendos in societatem Ecclesiae.